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DWUTYGODNIK INTERNETOWY, UKAZUJE SIĘ WYŁĄCZNIE W WERSJI ELEKTRONICZNEJ. 

SPIS TREŚCI 
● Targi INTERTELECOM w Łodzi  
● Misja gospodarcza na Targi Amper w Pradze 
● Kampania BEZPIECZNA ELEKTRYCZNOŚĆ 
● Zebranie Zespołu Parlamentarnego ds. Energetyki 
●Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje 
● Jednym zdaniem 

Targi INTERTELECOM w Łodzi 
W dniach 8-10 kwietnia 2008 roku w Łodzi odby-
ły się XIX Międzynarodowe Targi Komunikacji 
Elektronicznej „Intertelecom 2008” objęte patro-
natem Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Swo-
je stoiska miało około 150 firm z 10 krajów. Or-
ganizatorem imprezy były Międzynarodowe Targi 
Łódzkie. Honorowy patronat nad targami objęli: 
Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej, Mar-
szałek Województwa Łódzkiego, Ministerstwo 
Infrastruktury i Prezydent Miasta Łodzi. Patronat 
branżowy obok SEP przyjęły także: Krajowa Izba 
Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji, Pol-
ska Izba Informatyki i Telekomunikacji, Stowa-
rzyszenie Inżynierów Telekomunikacji, Polska 
Izba Komunikacji Elektronicznej, Polska Funda-
cja Wspierania Rozwoju Komunikacji Elektro-
nicznej PIKSEL.  

Fot. 1. Od lewej podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruk-
tury Andrzej Panasiuk oraz Prezes Urzędu Komunikacji Elek-
tronicznej Anna Streżyńska w trakcie uroczystości otwarcia tar-
gów                                                        fot. Mieczysław Balcerek 
W dniu 8 kwietnia o godzinie 11 odbyła się uro-
czystość otwarcia targów, którego dokonali 
podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruk-
tury Andrzej Panasiuk, Prezes Urzędu Komuni-
kacji Elektronicznej Anna Streżyńska, wojewo-
da łódzki Joanna Chełmińska, członek Zarządu 

Województwa Łódzkiego Elżbieta Hibner oraz 
wiceprezydent Łodzi Marek Michalik. Wystę-
pując podczas uroczystości otwarcia targów wi-
ceprezes SEP Andrzej Boroń podkreślił szcze-
gólną rolę, jaką odgrywają elektronicy, informa-
tycy oraz przedstawiciele telekomunikacji w 
Stowarzyszeniu Elektryków Polskich. 

Fot. 2. Wystąpienie wiceprezesa SEP Andrzeja Boronia 
fot. Mieczysław Balcerek 

Zaprosił uczestników Targów na organizowaną 
w drugim dniu imprezy  konferencję „Elektro-
nika plus informatyka równa się telekomunika-
cja”. Organizatorami konferencji byli: Oddział 
Łódzki SEP oraz Katedra Mikroelektroniki 
i Technik Informatycznych, Instytut Elektroniki 
i Katedra Informatyki Stosowanej Politechni-
ki Łódzkiej. Na Targach czynne było stoisko 
Oddziału Łódzkiego SEP. W tym roku Stowa-
rzyszenie Elektryków Polskich przyznało dy-
plomy uznania za innowacyjność oraz oryginal-
ność rozwiązań i zastosowanie nowych techno-
logii produktom prezentowanym na Targach. 
Komisja Konkursowa w składzie: prof. Franci-
szek Mosiński – przewodniczący, Andrzej 
Boroń, Stefan Koszorek – członkowie, Mieczy-
sław Balcerek – sekretarz, wyróżniła: Włókno 
jednomodowe ClearCurveTM firmy Corning Ca-
ble Systems Polska Sp. z o.o. oraz Autoprovisio-
ning firmy AvSystem Sławomir Wolf Spółka 
Jawna. Uroczyste wręczenie dyplomów miało 
miejsce podczas wieczornej uroczystej gali 
w Klubie ELEKTROWNIA RP w łódzkiej Ma-
nufakturze, którego dokonał prof. Franciszek 
Mosiński – prezes Oddziału Łódzkiego SEP. 
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Obie firmy zostały nominowane do Statuetki 
Ministra Infrastruktury, przyznawanej z okazji 
Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeń-
stwa Informacyjnego. Targom towarzyszyły 
prezentacje oraz panele dyskusyjne, które doty-
czyły między innymi planowanych zmian w 
prawie telekomunikacyjnym, szerokopasmowe-
go dostępu do Internetu oraz systemów transmi-
sji bezprzewodowej. Patronat medialny objęli: 
Infotel, eGospodarka.pl, e-biznes.pl, Manager 
Magazin, Telewizja TV Biznes, Telepolis.PL, 
TELEKABEL, Nowoczesna Firma i Gazeta 
Wyborcza. 

Anna Grabiszewska 
 
Misja gospodarcza na targi Amper w Pradze 
W dniach 1-4 kwietnia br. w Pradze odbyły się 
XVI Międzynarodowe Targi Urządzeń Elektro-
technicznych i Elektronicznych AMPER 2008, 
największa tego typu impreza wystawiennicza 
w tej części Europy. Podobnie jak w latach po-
przednich Stowarzyszenie Elektryków Polskich 
zorganizowało wyjazdową misję gospodarczą 
na tę imprezę. Przedsięwzięciu udzielił wsparcia 
Wydział Promocji Handlu i Inwestycji Ambasa-
dy RP w Pradze. W wyjeździe uczestniczyło 19 
osób reprezentujących oddziały SEP i firmy 
współpracujące.  

Fot. 3. Uczestnicy misji gospodarczej SEP na targi Amper 
fot. Anna Dzięcioł

Delegacji SEP przewodniczył członek ZG SEP 
Jan Musiał. Szersza relacja z imprezy ukaże się 
w jednym z najbliższych numerów biuletynu 
SEP „Spektrum”. Wyjazd na targi zorganizowa-
ło także jedno z kół Oddziału Krakowskiego 
SEP. W trzydniowej wycieczce do Pragi uczest-
niczyło 26 osób. 

 
Fot. 4. Wycieczka kola SEP z Oddziału Krakowskiego SEP 
na placu Wacława w Pradze 
Kampania społeczna „Bezpieczna  
Elektryczność”  
Trwa kolejny etap kampanii społecznej „Bez-
pieczna Elektryczność”. W dniu 1 kwietnia se-
kretarz generalna SEP Jolanta Arendarska po 
raz drugi spotkała się z dziećmi ze Szkoły Pod-
stawowej nr 110, tym razem z uczniami klasy 
V, natomiast 11 kwietnia wygłosiła prelekcję w 
Szkole Podstawowej na Jelonkach w Warsza-
wie. Na prośbę rodziców spotkała się dwa razy 
w przedszkolu nr 310 na Sadybie. 

 
Fot. 5. Podczas prelekcji uczniowie klasy V oglądają komiksy 
wydane przez SEP                                                  fot. Robert Porowski 

Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, że 
w działania kampanii włączają się studenci. Koło 
Naukowe FAZA z Wydziału Elektrycznego Poli-
techniki Warszawskiej przy współpracy z SEP, 
zorganizowało w dniu 1 kwietnia spotkanie 
z dziećmi z Ośrodka Opiekuńczego w Międzylesiu. 
O tym, jak należy bezpiecznie postępować z prą-
dem elektrycznym, tłumaczyli dzieciom Tomasz 
Kisielewicz i Grzegorz Jankowicz. 
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Fot. 6. Spotkanie z dziećmi w Międzylesiu 
Zebranie Zespołu Parlamentarnego  
ds. Energetyki   
    W dniu 10 kwietnia br. prezes SEP Jerzy Bar-
glik oraz sekretarz generalna SEP Jolanta Aren-
darska wzięli udział w spotkaniu Zespołu Par-
lamentarnego ds. Energetyki. Obrady prowadził 
przewodniczący zespołu Andrzej Czerwiński, 
który jest członkiem SEP. Obecny był podsekre-
tarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Euge-
niusz Postolski. Wysłuchano informacji 
o proponowanych inwestycjach w małą energe-
tykę opartą na spalaniu biomasy. W dyskusji 
poruszano szereg spraw związanych z rozwojem 
polskiej energetyki, w tym m. in. mówiono 
o konieczności pilnych działań na rzecz rozbu-
dowy infrastruktury energetycznej. Prezes SEP 
Jerzy Barglik podkreślił zamiar utworzenia pod 
auspicjami SEP Centrum Strategicznego Ener-
getyki. Mówił także o gotowości SEP do włą-
czenia się w prace nad nowelizacją prawa ener-
getycznego. W dyskusji wypowiadał się między 
innymi prof. Krzysztof Żmijewski. W spotkaniu 
uczestniczyła posłanka Elżbieta Streker-
Dembińska, członkini SEP w Oddziale Koniń-
skim.  
Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje 

•  W dniach 9–11 kwietnia br. w Gorzowie Wiel-
kopolskim odbyła się V Lubuska Konferencja nt. 
„Materiały i Technologie w Elektrotechnice – 
MITEL 2008”, zorganizowana przez Oddział Go-
rzowski SEP. W konferencji uczestniczyli człon-
kowie ZG SEP Piotr Szymczak i Krzysztof Wo-
liński. Szersza relacja w kolejnym Infosepiku.  

•  Oddział Chełmski SEP, w ramach poszerzania 
oferty dydaktycznej i podniesienia poziomu 
szkoleń, zakupił LifePack – zestaw ćwiczebny 

do masażu serca i sztucznego oddychania oraz 
urządzenie wspomagające akcję ratunkową.  
Jak informuje wiceprezes O. Chełmskiego SEP 
Andrzej Gucwa, od marca Oddział zorganizo-
wał 8 konferencji szkoleniowych dla Lubelskiej 
Izby Inżynierów Budownictwa. Szkolenia odby-
ły się w Lublinie, Zamościu, Chełmie i Białej 
Podlaskiej.  

•  W dniu 2 kwietnia br. prezes SEP Jerzy Barglik 
uczestniczył w uroczystości jubileuszu 50-lecia 
Koła SEP nr 206 przy Polskiej Grupie Energe-
tycznej SA w Warszawie i wręczył nadaną kołu 
Złotą OH SEP. Podczas zebrania przyjęto kilku 
nowych członków SEP. 

 
Fot. 7. Prezes OW SEP Jerzy Szastałło i prezes kola 206 Henryk Gła-
dyś wręczają legitymację SEP Krzysztofowi Mazurowi (w głębi wice-
prezes SEP Zenon Stodolski)                                       fot. Jerzy Barglik 

•  Koło Seniorów OEIT zorganizowało w dniu 9 
kwietnia br. spotkanie z odczytem dr. inż. Andrze-
ja Kułaka „50 lat badań rezonansu Schumanna”.  

 
Fot. 8. Andrzej Kułak  mówi o rezonansie Schumanna 

fot. Stanisław Szałapak

•  Komitet Energetyki Jądrowej SEP zorganizował 
w dniu 8 kwietnia br. w Politechnice Warszaw-
skiej spotkanie, podczas którego odczyt pt. 
„Elektroenergetyka a emisja CO2” wygłosił 
prof. Janusz Lewandowski - dyrektor Instytutu 
Techniki Cieplnej Politechniki Warszawskiej.  
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•  W dniu 9 kwietnia br. w Biurze SEP pod przewod-
nictwem  Jana J. Pawłowicza odbyło się wspólne 
posiedzenie prezydium Sekcji Radiotechniki SEP i 
Towarzystwa Miłośników Historii Radia z Krako-
wa, poświecone kwestiom ocalenia przed unice-
stwieniem dorobku twórczego polskich radiotech-
ników.  

•  W dniu 3 kwietnia br. w Biurze SEP, pod przewod-
nictwem Andrzeja Wawrzyńskiego odbyło się ze-
branie Rady Izby Rzeczoznawców. Przed zebra-
niem prezes SEP wręczył Mirosławowi Sosnow-
skiemu Wyróżnienie Prezesa SEP (za rok 2007) za 
szczególne zasługi w działalności rzeczoznawczej.  

• W dniu 12 kwietnia br. w Domu Technika w Ka-
towicach obradowała komisja konkursowa, któ-
ra oceniła sprawozdania zgłoszone do konkursu 
na najaktywniejsze koło SEP za rok 2007. 

Jednym zdaniem 
•  W dniu 1 kwietnia br. w Biurze SEP odbyło się 

kolejne spotkanie Koalicji na Rzecz Społeczeń-
stwo Informacyjnego (KRESI).  

 
Fot. 9. Przedstawiciele KRESI w Biurze SEP       fot. Robert Porowski 

• W dniach 1-4 kwietnia br. w Centrum Targowym 
w Warszawie odbyły się Międzynarodowe Targi 
Automatyki i Pomiarów Automaticon 2008.  

 
Fot. 10. Automaticon 2008                                fot. Stanisław Szałapak 

• W dniu awarii energetycznej w Szczecinie 
(8 kwietnia br.) o jej przyczynach, w I progra-

mie Polskiego Radia i w programach Telewizji 
INFO, wypowiadała się sekretarz generalna 
SEP Jolanta Arendarska. 

• W dniu 3 kwietnia br. prezes i sekretarz gene-
ralna SEP spotkali się w Warszawie z Janem 
Andrzejewskim – Prezesem Stowarzyszenia 
Polskich Techników i Inżynierów na Litwie. 

• „Łączymy się z ludźmi niepełnosprawnymi – 
techniki IT dla wszystkich” – to treść oficjalne-
go hasła tegorocznego Światowego Dnia Tele-
komunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego.  

• W dniu 3 kwietnia br. wiceprezes SEP Janusz 
Kłodos spotkał się w Krakowie z delegacją Ko-
lei Chorwackich. Podczas spotkania dyskuto-
wano o naprawach pojazdów i utrzymaniu kole-
jowej trakcji elektrycznej.  

• W dniu 4 kwietnia br. prezes SEP spotkał się 
z prorektorem ds. studenckich AGH prof. Anto-
nim Cieślą. Przedmiotem rozmowy były przygo-
towania do XVI konferencji UIE w Krakowie.  

• W dniu 7 kwietnia br. prezes SEP wziął udział 
w zebraniu Prezydium OZW SEP inaugurują-
cym uroczystości jubileuszu 90-lecia oddziału. 

• Tego samego dnia wiceprezes SEP Janusz Kło-
dos uczestniczył w uroczystości wręczenia dy-
plomów absolwentom Wydziału Elektrotechni-
ki, Automatyki, Informatyki i Elektroniki AGH. 

• W dniu 8 kwietnia br. pod przewodnictwem Hen-
ryka Gładysia odbyło się I zebranie Komitetu Or-
ganizacyjnego Międzynarodowego Dnia Elektryki. 

• Tego samego dnia prezes Jerzy Barglik i wicepre-
zes SEP Andrzej Boroń spotkali się w Warszawie 
z Wilfriedem Jaegerem z VDE; omówione zostały 
sprawy współpracy między dwiema organizacja-
mi w zakresie certyfikacji wyrobów i usług. 

•  W dniu 9 kwietnia br. prezes SEP i sekretarz 
generalna spotkali się w siedzibie Polskiej 
Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości z prezes 
PARP Danutą Jabłońską. 

•  Tomasz Żywolewski z Zespołu Szkół Elektrycz-
nych im. prof. Janusza Groszkowskiego z Bia-
łegostoku i Michał Topolski z VIII LO z Pozna-
nia zostali laureatami X Olimpiady Elektrycznej 
i Elektronicznej „Euroelektra”. 

•  Na stronie internetowej www.spektrumsep.eu 
jest już dostępny nr 3-4 biuletynu „Spektrum”. 

• W piątek 11 kwietnia br. w Katowicach odbyło 
się okolicznościowe spotkanie z okazji jubile-
uszu 80-lecia Iwo Cholewickiego; prezes SEP 
wręczył Jubilatowi stosowny adres gratulacyjny.  


